Российская Федерация
Орловская область

Верховский район
ВАСИЛЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
«06» марта 2018 г.  №13/31                                       Принято на 13 заседании

п. Скорятино                                                    Васильевского сельского
                                                            Совета народных депутатов

«О внесении изменений в решение Васильевского

сельского Совета народных депутатов от 07.04.2016 г. №90
 «О порядке предоставления гарантий осуществления

полномочий выборного должностного лица местного
самоуправления Васильевского сельского поселения
Верховского района Орловской области»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, решением Васильевского сельского Совета народных депутатов от 19.12.2017 г. №12/29 «О бюджете Васильевского сельского Совета народных депутатов на 2018год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Васильевский сельский Совет народных депутатов Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок «Предоставления гарантий осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления Васильевского сельского поселения Верховского района Орловской области», утвержденного Решением Васильевского сельского Совета народных депутатов №90 от 07.04.2016 г. следующие изменения:

1) часть 3 статьи 5 Порядка изложить в следующей редакции:

 «Размер базового значения должностного оклада на основании штатного расписания  составляет 2227  рублей. Размер должностного оклада главы сельского поселения  устанавливается исходя из коэффициента соотношения должностного оклада к базовому значению должностного оклада – 2,5.

Размер базового значения должностного оклада ежегодно индексируется с учетом инфляции».

2) в части 9 статьи 5 Порядка цифры «15» заменить цифрами «10»;
2. Настоящее решение распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2018 года и подлежит размещению на официальном Интернет-сайте администрации Верховского района (www.adminverhov.ru) на странице Васильевского сельского поселения.
Глава Васильевского сельского поселения                                  Д.А.Морин